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Baggrund 
Foranlediget af en invitation fra Union International for Cancer Control (UICC) i 
foråret 2015, dannede DMCG.dk en national komité for cancer stadieinddeling 
baseret på den internationale TNM (tumor-node-metastases) klassifikationssystemet.  
 
Formål 

 At fremme samarbejde og veksling af viden og erfaringer på tværs af de 
DMCG grupper og databaser med fokus på TNM cancer stadieinddeling, fx 
afholdelse af et årligt seminarmøde 

 

 At standardisere og forbedre kodningspraksis for TNM stadieinddeling i de 
DMCG databaser i det omfang at det er klinisk relevant og giver mening  
 

 At fremme internationalt og tværsektorielt samarbejde omkring TNM 
stadieinddeling 

 
 
Organisation og sammensætning 
Organisering og ledelsesstruktur er skitseret i organisationsdiagrammet. Se Bilag 1. 
 
Sammensætningen af den national TNM komité er som anført i Bilag 2.  Hver DMCG 
gruppe/database må udpege en repræsentant til den national TNM komité. 
Formanden for den enkelte DMCG indtræder automatisk som repræsentant såfremt 
at den enkelte DMCG ikke udpeger en person. DMCG’erne som ikke anvender TNM 
klassifikationssystemet må gerne deltage med en repræsentant på lige fod med de 
andre repræsentanter, men for disse DMCG’er er deltagelsen ikke et krav.  
 
Formanden for den national TNM komité udpeges af DMCG Forretningsudvalget.  
  
 
Finansiering og budget 
Den national TNM komité og dets aktiviteter finansieres af de årlige restmidler fra 
budgettet for DMCG.dk og de enkelte DMCG’er. Midlerne administreres af 
Databasernes Fællessekretariat, Regionernes Klinisk Kvalitetsudviklingsprogram, 
RKKP.   
 
Der estimeres et årligt driftsbudget på ca. 100.000kr. Se Bilag 3. 
 
 
Tidsplan 
Den national TNM komité med hørende arbejdsudvalg nedsættes af DMCG.dk for 
foreløbig 2 år, 2016-2017. 



 
Bilag 1. Organisationsdiagram 
 
 
 
                             Danske nationale TNM komité 

 
 
 
 
 
 
 
  



 
  Bilag 2. Medlemsliste per januar 2016 
 

Den danske nationale TNM komité  
  

Affiliation Kontaktperson E-mail 

DMCG.dk   

DBCG Anne-Vibeke Lænkholm  anlae@regionsjaelland.dk; 

DGCG Lene Lundvall Lene.Lundvall@regionh.dk; 

DLCG Torben Riis Rasmussen torbrasm@rm.dk; 

DCCG Peter Ingeholm peter.ingeholm.01@regionh.dk; 

DMCG-PAL Henrik Larsen hlarsen@dadlnet.dk; henrik.larsen@rh.regionh.dk; 

ØGC Michael Bau Mortensen  michael.bau.mortensen@rsyd.dk; 

DPCG Sönke Detlefsen Sonke.Detlefsen@rsyd.dk 

DLGCG Peter Nørgaard Larsen  peter.noergaard.larsen@rh.regionh.dk; 

DECV Marianne Nordsmark marianne@oncology.au.dk; 

DABLACA Jørgen Bjerggaard Jensen jb@skejby.net;  

DAPROCA Michael Borre borre@clin.au.dk; 

DARENCA Bjarne Kromann-Andersen [ bjarne.kromann-andersen@regionh.dk; 

DAPECA Jakob Kristian Jakobsen  jkjakobsen@gmail.com;  

DNOG Rene Johannes Laursen rjl@rn.dk; 

DMG Lisbet Rosenkrantz Hølmich lisbet.rosenkrantz.holmich@regionh.dk; 

DAHANCA Jørgen Johansen  j.johansen@dadlnet.dk; 

DAPHO Henrik Schrøder 
henrik.schroeder@skejby.rm.dk; 
henrik.schroder@clin.au.dk; 

DSG Peter Holmberg Jørgensen Peter.Holmberg@aarhus.rm.dk; 

DOOG Peter Bjerre Toft  Peter.Bjerre.Toft@regionh.dk; 

DACG Hanne Havsteen  hanne.havsteen@regionh.dk; 

   

   

UICC Kristina Collins collins@uicc.org 

UICC Anne Lee annelee@hku-szh.org 

UICC Mary Gospodarowicz Mary.Gospodarowicz@rmp.uhn.on.ca 

UICC Jim Brierley James.Brierley@rmp.uhn.on.ca 

   

KB Gerda Engholm gerda@cancer.dk 

 

 
DMCG-FU Michael Borre  borre@clin.au.dk; 

 Erik Jakobsen  Erik.Jakobsen@rsyd.dk;  

 Henrik Frederiksen henrik.frederiksen@rsyd.dk; 

 Jens Overgaard jens@oncology.au.dk; 

 Jens Winther Jensen  jens.winther.jensen@rn.dk; 

 Kristian Antonsen kristian.antonsen.01@regionh.dk; 

 Lene Lundvall Lene.Lundvall@regionh.dk; 

 Mette Yilmaz m.yilmaz@rn.dk; 

 Peer Michael Christiansen peerchri@rm.dk; 

   

DMCG sekretariat Mary Nguyen Nielsen maryniel@rm.dk 
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Bilag 3. Driftsbudget 
 

Forventede udgifter 2016 2017 

Formandskab, honorar/frikøb 60,000 60,000 

Årligt seminar/stormøde 15,000 15,000 

Årligt internationalt UICC-TNM møde 
(rejseudgifter og udgifter til 
konference deltagelse) til 1 
repræsentant fra Danmark blandt 
medlemmer af komitéen 

15,000 15,000 

Mødeudgifter til arbejdsudvalg 10,000 10,000 

Samlede udgifter 100,000DKK 100,000DKK 

 
 


